## Pressemitteilung

Dienstag, 12. Januar 2016

## Wahlen zum 7. Kinder- und Jugendbeirat der Stadt Norderstedt

Norderstedt. Seit 2004 finden alle zwei Jahre die Wahlen zum Kinder- und Jugendbeirat der Stadt Norderstedt statt. Der Kinder- und Jugendbeirat ist das politisch unabhängige Gremium, welches die Interessen und Belange der Kinder und Jugendlichen Norderstedts in den Ausschüssen der Kommunalpolitik vertritt und dessen Funktion in Paragraph 47 der Gemeindeordnung Schleswig-Holsteins verankert ist. Im März ist es nun zum siebten Mal soweit: Engagierte Jugendliche im Alter von 14 bis 19 Jahren stellen sich zur Wahl, um sich in den Kinder- und Jugendbeirat wählen lassen und sich dort aktiv an der Gestaltung Norderstedts zu beteiligen.

Die Wahlen finden überwiegend an den allgemeinbildenden, weiterführenden Schulen Norderstedts statt. Wählen dürfen alle Jugendlichen im Alter von 12 bis 20 Jahren mit Wohnsitz in Norderstedt. Wer nicht mehr an einer der Schulen ist, kann seine Stimme auch direkt im Büro des Kinder- und Jugendbeirats im Jugendhaus Bunker, Rathausallee 33 c in Norderstedt (montags bis freitags zwischen 16 und 18 Uhr ), abgeben.

Seit Beginn dieser Woche bis zum 10. Februar können sich interessierte Jugendliche mit einem Kandidatenbrief, einem Passfoto und einem kurzen Motivationssatz für die Wahl bewerben. Der Kandidatenbrief kann auf der Internetseite des Kinder- und Jugendbeirats unter www.kjb-norderstedt.de heruntergeladen werden und wird im Zuge der Wahlwerbung an den Schulen vom 21. Januar bis 28. Januar von Mitgliedern des derzeitigen Beirats verteilt.

Wer sich vorab konkret über die Aufgaben im Kinder- und Jugendbeirat informieren möchte, kann im Büro des Kinder- und Jugendbeirats unter der Rufnummer 040/325 902 96 anrufen. Das Büro ist in der Regel montags bis freitags von 10 bis 18 Uhr besetzt.

## **Ansprechpartner:**

Oliver Jankowski Amt für Familie und Soziales 040/ 325 902 96

Tel.: 040/535 95 300 presse@norderstedt.de